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A luk uznal za hodna promlu-
vit h 7i4ou umným n fo eo nej-dřív-

nehol' zílra je už i (cit ne-- é

třetí ohlášky Hodlal jej
pozvali na zítřejší odpoledne
Ale Váša přišel hned v neděli

po hruhé mší uval- - híuu - jako
na zavolanou

Koty m mu leskly že nu hIiiii

e) házely do dilky reflex jako
kousek hlídy mi vzdáleném poli
v tváří hyl éeevený jako vařený

lílažkovou jež hydlí na 17 a l'u
litin il p) I'V Kortovou lydleí
na Oliie island ave mezí !t a 2)
ni i pí MarÍ Kučerovou ) !

záp i') )'ae" Kromí toho zane-

chal zde umí 'V vnoučat Nejídat'-šíiih- í

fyno ví jet 71 let Jnkvcfcl

nnl mrlvolou Nturélo krajana ko-

nal se ve čtvrtek dopoledne za ří-

zení výpom koronera Kenncdyho
a koroneeova porota vy imulu eoz- -

Mldck Že p Metelic elne ne-- j

hl'asliiou nálio-loi- nad v cli iv se!

'AnkakUxtn — nakolik Wíl

oijikovtilii - 1 oimL-i- uliv

Ale miií domu nemá pokoje
íiixy lviilo jeho ziiiiiílovíinm

zvykem jílí do UiiťUyuft n odkrytí
ze zvédavotí vš"eoiy poklice ro
wc vaří dohrého dnen notvii tam

DŘÍT PETRA

[K]@1S®K@
) WUmn tmiuné zdola li y Vtnnfně m llíí iA VkwIi Jlacih Ukh MM nilU
vi híyiAiitririiir tíMuA vínu tMiié Káhruiky

Čhti Urtv Podporuje trivtni

pravidlu j otftva půoobí m jitra
půoobí na itáviny Otí&ujc iívní oouutavu

ÍM poollujc a oovciujť
VéUráiMu l to řliiiiiy t v kiilém hIiivu Hiiiylu h iiiCI ý w riíi'liii--

r lotWrt iioKiii-iiwi- i N"iz h aiiiii v lokiinií ii ufurt aiHivit mi namn

ptímu íikrwt vlitHlnl Nuvlni 11 o ÍMnn JihIuuI I) ilujaiio Ji11-Ii- ai

vyniiaillim li ihiiJIk-IIiii- i

DR PETER FAHRNEY & SONS CO
19-- 25 80 Ihyné Av CIUCACO ILL

vkro- - í hpiiKií ni o J'cpf i nfotn1 rak a kolem krku uvázaný nový

ieivamiy mimi i se mm svítivého olvnu kleev musil nekd

wpiée ui avojí přjfoinnot npiiim-lovah- i

než nic na plut h ra-p-

ozýval c h louž pmvidclno
ií dále If iu"f viilo jí než vy

ekati iiJivnilil předutitvené
"I — VOll 'cíli) pí" pn

dlíílll ( líOllcélM pcdhlll VCIIÚ V 'á

lívíí po liodlió chvílí iJo'hVť--

nice A KpuMívhí vykiiMimou Klik-

ni Mu do komory jhiic zbudit

iiejrřjziiéjšímí harviimí Vášu !

II)mI)(jMí' „(„'zdí' JSylo znšíi -
5

Naltyiiec Jitcá chudák v nve

iieliiišcnoiítí hlrádá lipce za jno
rudu nnžříkoij

A to lící n takovým zápalem ja-

koby jí leylo rovnu líto že iievy-Hiupilj-

V záležitostí lélo zu Sela

hijiiioIiiu

no že v ložnicí nacházela se ma-

lá plynová kamna a koromu' na

řídit ahy Hpolecnist vyšidřila lud

asi plyi u'liázel Oiivíllcui v eeLéni

domé jest elektrické
"Tv AlldlCH hyi)H 1" lvlo
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Schůze Slovanu v Plzenokém

Auditoriu

Chicago Jll "Seaved!nost''
ihc Za předsednictví De Aul

Kiaiikíuilio konala sc v nedělí o

hroiímá schůze jaké již dlouho ee-sk- á

l'1eii neviděla v rozHidiIé síni

Clzeiiského Auditoria Mnoho kommissionán v dobytku

K a prodávají živý dohylek v trhu pro jiné

7
f7
í

l
f
4

f

f
7

A co on má vlastné dělat T Snad
má dokonce Nanynee síim hliánél

Ženicha? A přece život celé (é

éísté trojíce čpí laeízejstvíni Ano
to je to pravé mIovo Pokárání

zasluhují všichni A také tuk
- hned v neděli hoď' míli

kázání o líeoiiiéenosti a iicpenvo
stech io tají páclianýeli To jim
udělá ! - —

Ale pokoje slále neměl Ku-

chařka chodila za ním jako stín

stále mu přcdidiazujío že jemu je
dínéiiiu přísluší ahy v záležitostí
zhezeué lásky Niniynéiny zaujal
místo spea vedlivélio soudce A

což lepeve když hlíživala se pátá
hodina odpoledne kdy spěchával
hodit si se svými slaeými souden

hy "huléii ku" čehož však jiz

po několik dnu ze vzdoru nad na

rážkami sládkovými se vzdal

tu hýval již z loho všecek nervos
o í

' ' K écrl u mí jděte i s lémí dru

liými" dopálil se jednoho dne

peoli svému zvyku na svoji sta-ro-

věrnou kuchařku
Tlilo odplížila se slavie se velice

y
oheccnstva nemohlo se do siné ani'
doslali Douří pol lesku hyl jiřiví-j- '

lán ťeda Mijalovíc srhský spíso ]£
válel a slálník slarý sice věkem

'de pln juiiáckého zápalu který
plyne z hoje za svale právo exi j'!'
slencc národa srhského V

ícéij!
iutílické i srhské prohlásil z 'Z

Srhsko není zničeno ale jako l'ho
llix VZliesc se z pop"lll II SSIlliii

které pokrývají krásnou Serhii
N ílczslvi spojenců hlízké a s í í

' znov iivzkrisení národa si hského

wlyAcfí odlaiiiliid její f f
T í t f u fjry'

JiIih

Ní'' Hluboké cluijiiiiiii
IřV lo OlIpO V4ií -
" iVloiclicj Andreu vstávej!"
"Nil - co je?" oval c liliřá-pl- ý

Imih ii otazníkem byl táhlý
vnk jako nekonečné zívnutí

") Indy Follýuku — - ehec h

tebou mluvil" tlumil i Kvuj Ida

J)l

"Co ji pořád (Vrt bere babu?"
nlrlil ni' iicvilr -

Kpiiní prolnif-n- ý

—

"Clu-- pivj se ponulit nly h ty
Hviitliy Vanový šeřilo 'i pn j ne-

povolí připni voviila jej na

iliplomat ii'ký porok h náAtévíiicí

"A tak '
! A to já je máni I

rovnat ncstyiláky starý -- ?

I ty m ]] K rciii poékej M'

pak j-
- ten liejkovcť vyinr-m(Í-

I

m' nálilc pn'ila v'iiy
Neli vnuk iiiihc i iiiínény pird

měl upalovala ji ilávno l''oltyn
ka a Iiiiiiiiiv hiiiércin k pile
Iťoéilriiím ni'iiiohla ani pru

mluvil a teprve a seiléla na své

hlomlvi vrátila se jí ise íeé a

to e piiMolié sl ranélio plívalo
slov

Mezil iin XíiiiynKa sioj-u- s

plalíl za zejtřejší oddu vky 'Au

tím účelem nežli vzal z kliku li

dveří larskýcli posilnil m pohle-
děni mi dv1 padenátky v modlíteh

nich knížkách vložené

Návšféva jejio na 1'af'e nehyla
diouhá ale hyla asi perná jak
svědčil hořící jeho ohlíčej když po
ít vílí vyklouzl
A výsledek hyl — Že se od

dávky jeho h S'áhlíkovou odhyly
druhého dne hrzy ráno ve vší

i

Zvěděvší o lom Nanynka eoz

plývala se v novém přívalu slz z

néhož mi šřéstí vytrhl ji vzkaz od

paní díicliodnové "že prý její ma-liék- ý

peodélá vajíeí peávé první
zouhky nemůže dostat stoliéku"

Nanynka v lidumilné snaze a

svojí holest a počala pro
liialiékélio eliystal oevědčený zol'-líče-

Také 1'oltýiika nesnesla událost

tu se sliekým klidem Od hožího

rána seděla na šloudvi řeénila do

Idízka í do dáli az slova její vy-

volávala v hlízkéni chvojí hluč-

nou ozvěnu ha řečnila tak hlasilé

jako hy eliléla přehlušili i práskot
hicem vozky sjíždějícího právě s

protějšího kopec s nákladem ma-

lovaných truhel a šl čárovaných

povlak pecin preli-nc- to Náhlí

kové řléhujíeí se do výminku k

S ášovi

A Kollýnka pila uz při lom dru-

hou láhev punče
(K O N K ')
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ZPRÁVY CESKO-AMERICK-
É )

OBCHOD ZALOŽEN 1807

Obchodní obrat roénó v téchto
třech tržištích páčí so

nu 30 millionů dollarů
Zamést ná va jí pouze schopné a zkušené prodavače takže

nejvyšší cena jest zaručena Za uspokojení ručí každému —

1'oelivosl a vzorná ohsliiha jsou naším heslem

Krajan p d A Lichno vský náš kasír píše a mluví če-

sky a mílerád každého krajana obslouží J'išle nebo na-

vštiv! c jej
7

lov a J"ll0 : M ilujcnie sv olnaiil
a hojiijenie pro ni lak jako hojo-val- i

naši předkové" hyla pohid
kou k dlouho trvajícím ovacím

nadšení přílomiiých Taní 1'ank

hurilová ve své plamenné 11 ei pco
Iilasila že nynější válka iiiud v'
li k osvohoeiií žen jímž kyne
nadějná niidoucuosl po porážce
n ušíelví a uiililarisniu Za l'olí

ky pozdravil shromáždéiié lir M

Z 1'iolrnwski IJusy iw Ale Ku

kulcvrský( S K lliin
ean larl ''eaueouze prol' kai

urard la-n- ( 'hoi'valy n v Maii:-

Min: um ii a pi cit Víipenoii pi is

iiým liiiicm páně larárovým jak
£'
U t -

f L
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— Gct rid of dandruff —

Nit jiuikcs tlíc sculp itch aiil tlíc liairfall out Jle
wisa :ihoiit yonr liair Miltivatc: it like tlíc wonicn iu
1'an's do Thcy rcgttlarly use

ED PINAUD S EAU DE QUININE
tlíc wtHiderful Irciich Hair Tonic Tryit for your-jel- f

Note its cx(iii:itc q nality aud fragrance Ariato-erati- c

111cil and woincu tlíc world over "iisc and eudorsc
this fauious preparalion It lccps tlie pcalp clcan and
wlíitc and preserves thcyoulhful brilliancy of theltair
I!uy a 50c bottlc from yoti r dealer—or send 10c to our Ameri-
can Olíiccn fóru tciiLiuíbotUe Above all thinyíi don't nclcct

your hair
PARFUMERIE ED PINAUD Dcpt M ED PINAUD BIJg New York

I a za ( 'echy lianhěr Sle

iiiui ni I ni 01 oni i 11 sio ensii ji

mile však zmizclii s dohledu svého

chlehodáree zazářila v tučné své

tváři vítězoslavným úsměvem ne

huť v hnévívéiii výhuchu starého
duchovního pastýře shledávala

první neklamnou známku hlíziVí

lio se ohrlhl
A le Idauiala se

Stalý nan ťaeář skuleéné od lé

chvíle povážlivé měkl 1'ríkeý
léii jímž odhyl svojí kmdiarkii

ahkl jej takřka samoliiého a

vnukl mu myšlenku že hy moli!

nnid někomu křivdit A loho prc-

ce nechtěl A pak - má on prá
v o hodil po hříšné kamenem ?

Mázku la jej chýlila a už ne

p'i-- ila 1'reinýšlcl - přemýšlel

řjkon nejbtíiráího Cccha v Chicagu

'Ideálu III I
' své provdané

lieeey auií Anny 'ysoké domé

'íslo }712 ('ostřilo ave Iravil

dny pozdního zivula sla- -

eee( Vojléeh ee- ( který' l)V

uejstaiším žijícím Cechem v ( In

layu nchoť pneílal že je mu ]n

roku a pres lo ýe dožil se lak vza

cnélio hláíí měl nejkrásiiéjsí na

i— i— i—i— i— —i— —i—j— i— i— i— i— i— i—i—i—i— i— i— i— i—i— i— i~j —

se ovalellia Kli ru jen nahnilou
unikla utopení pri lorpednvání lo

di " líriinlisi " hy la prehil a veiia

sihskýui vlastencem laueul ťidan
(licelll klerý léž ohcccllsi VII před
vedl p lohiia W hVol hiuiiaiha
iílilel ickeho přítele Slovanu litery

poslal několik lékařských výra
ti léčjva na halkáiiské hojisP Slo

vy prošlými vy lícil p i' rol hine
haní viiesený hoj Slovaiislva a

poli Cok II VZílělellesl Iludlli A

hrála slovanské hy niiiy a inou
Mařscilaisu Zpěvácki'' shorv "Zo

t t i ' ' i' : : i
tlosiM-- l li lii esveileeill ze hmie MU' zni jesie o nemniii runo n

i 111 11Icrha celou ee neiak ilsporiidal 'e Knyny ucsiasiiia nainiMi ic--

Václav Kozák
Szvřezn

2705 SO 10 STB OMAHA NEBE

zYmotiy íerKtvělio masu jakož I véulikó

uzeniřwkfi tt) nojlniíí jiilumtl Zkunta

koupili u něho jnilnoti a zajistň lo pnilruLó při- -

'

tase vcreiuc míněni liKomvlsil 'v ni ej přípravna o niii z tm

tak rozhodl se přijmout i a vy jirslnluí dohy hyl lak eilý a zdiv

Velnou l ejo prai'ovala na aeiira

lnní své eti líiploiiutlíelkil In r

ská kiiehíiilia uznala že nej-

lépe vloí-l- se iln véei té s'nil pari
1'arái

r IH' lo o lilii sliaillK' jali
si predstavovalii ť velelnijí
iáll (luvéilév se v hostiliei i o kolls-eíel- i

Koltýiiéhiýeli n jejích ilíívéj- -

šírll illl ílllllíell tiljlivell st_i-íel-
l h

'ášou roliorlil se liněveiii spra
v edli vélio nad zkaženost i j"-- pod

rourkou Yorm'lio života panovala
lliezi onou trojieí A ji''ll život

pokládával vždy jen a lilinoueí
k plnéní přikázání liožíeli u s)á-si- '

í)h-
- život ja-l- i slavél éaslo

ovlatníiii ťNiiié-aníiii-i za vzor! !

Dolirého toho sluree dlouho ne

lis lo lze upokojil i Ten dlouho

rhodii ve svýeli vysokydí lalrlo

vvrh hlasilé vrzaveli holáeh po

sé'lil pokoji Idlilé neivosllě nos

svůj lahákem jehož zhylek lusk

nul iiii n'slu ('oprašoval ve vdu
ehll takže směr jeho ecxl v livl už

na podlaze éeriiajieiui se pupen-hke-

zřejmé oziiařen

Nyní teprve poéínal v uivsli své

proliírati vše ro dalo podnět k řr

éem a Ú anéhk Ulil po reléui okolí

a ilil sr že neměl ti liéi-e- po

doliiiéiii tmi tušení Ovšem wpo
Inllél si po reloll ladu let neliyla
míněná trojice u něho u po

vét li k té chodili všichni k panu

páteru jak mohl tedy míli ti

něčem pnluchv
A nyní I ohlc mu v(

v edoii I i

které dával za piíklad Iři nejpo j

rrslnější t relé kolíitllI V
' !

A ro loho h lo V šllde l eeí a
' i

sleeliliouil ireilem Nil II Ulili v lasv lim zm iciy icirve 111111

Ta přišla tul' se ví že s plné tlil' lilél slále écriiý a lémre ni ii'to mine Objniliiavky možno uiMniti toloío-foiicin- :

Doiiylus I7SSIi pi'sc ka pel hřlšlilee I'en kdv urzaslolial pme st 11 111 h I

I II I - ' I

j[jjjj„[j[jjjIjjj„[same sizv neiiionia se oosiail li 'oiickiih zuci iiisici iaii ze in 11

ca " a " Mladosl " " Pranko ďaih

i'evié" a "Klovan ' úeinkoviilv mi

ato kapely Sokola lelavii- a Tuiur
sláva Slov atisl o zdejší doká

zalo ze dovede hýli svorným v

projevu prol
i společnému nepři

slovu a en Koiieclie poveilela 1'nZ Ulilllo UaVall III nelni poznl' a liy

plývalo se zrovna v rozměklé hlll neodešel a ahy ho lleslihlo nějaké CtiniUKIMSIHIBQIUIHBIIIHIMIBilMIBESIMiaB!L
NEJSTAEŠl A NEJLErSÍ MÍSTO PRO SCHŮZKY JEflToné ieií neskonalé lásk v k Vá nišlislí Manžel naní Vvsoké a M

mlep a Ze reeui a slov illlsKe In sVolsmVÍ Zt ť h Mclo cle V jeho iliihii
ED MAURERAilosli muže hrzv zmizeli z hézuýeli gj RKSTAUKANT A

HOSTINEC —w
M
W

V 61 SLE 1306 1'AENAM ULICE
m
m
m

Iřiisí é dnelt zlfili'- Svohody
zažene iliteha odvěkých iiepřálr!
lo' au-- l v a hlavně ducha tnsvoi

nesl i ! 1'oilniknulá shirka v e pro

Postaveni diielioMíího nehylo staceee( hydlil je zaioesl lián i

ciivua pcíjeniin' nehol' v krocení linu líolhslnhl ('ouipany Teprve

dz da v ekehl výeh zen neměl val v nedávné dohé začal si slariek

héliu šlésli a laké eitalV Z plsliia Aleycrle hleZovall Vllellll lir

svnlrho k ríh ImiiU se hodící JI iélieli pi sledních hy lo vini li Z"

miz hv 10 ni cm'- ranv láskou se um pnlíilo Včera hvlo iu

M
H

8
m
M
M

1'iuvi'i iotportíii ťinii piva mi řont rLZEŇSEE MAáťauukóho pi- - Jj
vď aru v l'1ni v Cei liúii I lu!'in au nnh líuvnria pivo Pivo Anhouner- -

lliish a hv i tniiáinii l uict ziskulu riinfilitiiii reputaei JJ

Kavitrna pro dnmy naloká ne na dnilié podlaro M

siriil v v in sla -- !tlsspěch srhsky e

n ohlios

iiiiBUyaiuiiaHifiiBiiiiBHiiiMHUBaaBiiifliisiiii

Ncjlepáiiu mintein k loikupováiií httivehiíího dřiví jest

česká dřovnřská ohrada

zcahenyih
i

jal o hojivou na jesh hnu a on zadal aly mu j

plisií polepil hýly nějak ehudéioisli lioelm pálenky ah se poil
a spalné piisohíci A lak hyla ee jmi a ohcri sl v il 1'iimsli mu ji a

lá aildlriire vlaslné liielodl aoia o c odehrál do sé lolnee li

lem pri easl deklamalol ní j hni e v dllihéiu poschodí ďann p

ohstaral on liudhu pak ona y sokelm a néjukon duím la

y sh'ii k pak celého vystoupeni ri oká nahoru a In spairiíi

aoyiiiina 11 duchovnům sprav jsvťl Ire hicího oapiie pMs
ee po plctlesU lok v rli j n I he ohnuli Nedvihal

eliiodosl iv éjšíell hodu cirkevni ly nploi lev ivola 1'livolila
tm práva hyl Iru ze mhy lo nija

I hkair dri lirlinjei a

oinmh mu iihUoiicciKU

JOS T VOTAVA

PRÁVNÍK

Ořatluviiii: čím pokuj bOU

tlo RitlUUiig

hru " v hulamílovaniiu
Usu leh

I Jelit
ku'
třeli i

I rá-- l se už v

iy r ky luly ž

e jirh len cl ta honem ne

I Chicago Lttmber Co
:j: ni 14 i Marcy ul Omaha Nib M

X ( i:ili piotl iMit i Vhh vždy oeliotitč a vzoinů ohslmiíi
'ťvltlřull

OMAHA NEHflASfU i
rij+-KKS-i---

klety si záhy ďislnd ah ta niiM

l in Iniheiinl deihat kov pin ii"1

111 hni
'

pan Mcyeih' hyl ) nu lev

ťaliue ml lle sli někde tu h i'- -

lii a sltiteek se lni lne I ' e !ii
-

ly In it i iooii eiin sii ili j
e l y ehU dtt laV thl pi

I P-- v y '

M t M M M M M M U M M M M U M M M H M H M M M 9

pUehiel Ale ač slojí teď la!

hra'
I I II sildek chlap OZ seillVl la

ky j"iiom poiád o i dan umo h

světské Ještě lny ll a po rrhoi hru
►I ho Ji iíli'11 ďilíitú "Ted M ode
I tlllf doeicku ih(
veku a led pu Inliooeku ha

laklih pu lim v uorl I U

1 e l IrpI V pUjdellO plO 'tod
t ku ptoi rku ta Inide Ila

ltinka pan ťiiiH udělil prkny

I 11 I tl t 1 I U I M ' X :

lidm opm
I sl a! nelicho důvodu ahy

li sv iiiiincl-- t v í nemohl iiii
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